
7 dní s korunou 

13. – 19. dubna 
14. dubna 2020 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje 
nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí 
získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům 
a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB 
nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová 
portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o 
podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA 
nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci 
investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, 
Praha 1. 

Autor: Vít Hradil, analytik 
E-mail: vit.hradil@rb.cz  
Tel.: +420 724 143 361 
Editor: Helena Horská, hlavní ekonomka 

 
 
 

 
 
 
 

Koruně svědčí první náznaky pokroku v boji proti viru 
 
Česká měna si po nějaké době připsala úspěchy. Do minulého týdne vstupovala poblíž EUR/CZK 
27,50, nicméně již v prvních dnech zaznamenala citelné posílení. Již v úterý se dostala až k 
EUR/CZK 27,20, což mohlo být dáno mírným optimismem, pokud jde o boj s epidemií, i nad 
očekávání dobrými daty o českém maloobchodě a německém průmyslu. V solidním výkonu pak 
koruna pokračovala i po zbytek týdne, když ve čtvrtek prolomila psychologickou hranici 
EUR/CZK 27,00 a další zisky zaznamenala i v pondělí, kdy se dostala až do okolí EUR/CZK 
26,85, kde ji najdeme i dnes. Vzhledem k tomu, že z reálné ekonomiky mezitím průlomové informace 
nepřicházely, lze za tímto vývojem podle našeho názoru hledat hlavně postupné uklidňování 
koronavirové paniky na globálních trzích, které lze vyčíst i z postupného poklesu indexu volatility VIX 
u amerických akcií, a velký zájem o české státní dluhopisy emitované minulý týden. 
 
Evropský i český datový kalendář je pro tento týden téměř prázdný, nicméně ze světa se i tak 
dočkáme některých předzvěstí možného budoucího vývoje. Americký průmysl i maloobchod 
čeká za březen jednoznačně pokles vlivem ekonomických restrikcí. I pokud by propad byl nakonec 
o něco silnější, než činí odhady, tržním sentimentem, a tudíž ani korunou by to nemělo výrazněji 
zakývat. Oči trhu jsou momentálně totiž upřeny spíše k nadějím na zotavení. Je to ostatně vidět 
i na pozitivních reakcích evropských akcií na údaje o čínském zahraničním obchodu, které výrazně 
předčily očekávání. Čína tak v této chvíli slouží jako lakmusový papírek rychlosti regenerace 
ekonomiky po uvolnění restriktivních opatření. Ve zbytku týdne se z Číny dočkáme i 
nových čísel z průmyslu, maloobchodu i HDP a i zde existuje potenciál pro další přiživení 
optimistického sentimentu, který by se následně mohl přelít i do mírného posílení české koruny. České 
měně by mohlo prospět i očekávané upřesnění plánu české vlády na postupné uvolňování 
tuzemských opatření. Nelze sice předjímat, jak současnou situaci vyhodnotí vládní 
epidemiologové, nicméně poslední zprávy se nesly spíše v duchu parciálních úspěchů a náznak 
postupného návratu do normálu by koruně určitě mohl prospět. V opačném směru by působilo 
potvrzení některých zvěstí o tom, že například Jižní Korea se po zdánlivém překonání krizového 
období potýká s další vlnou nákazy. 

 

24,7

25,2

25,7

26,2

26,7

27,2

27,7

10-19 12-19 02-20

MA 20D

Vývoj EUR/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

22,0

22,5

23,0

23,5

24,0

24,5

25,0

25,5

26,0

10-19 12-19 02-20

MA 20D

Vývoj USD/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

Technická analýza 
EUR/CZK R1: 27,000 Psychological barrier S1: 26,820 Bollinger 

  R2: 26,986 Bollinger S2: 26,734 Bollinger 

Prognóza 
Ke konci období Aktuální kurz Červen 20 Září 20 Prosinec 20 

EUR/CZK 26,85 27,0 26,5 26,0 

USD/CZK 24,50 24,32 23,45 23,01 

EUR/USD 1,096 1,11 1,13 1,13 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  14.4.2020 14:34 

Hlavní události týdne 
Datum Země Událost RB/RBI Trh Předchozí 

15.4. USA Empire State Index (duben, v b.) - -35,0 -21,5 

15.4. USA Maloobchodní tržby (březen, m/m v %) - -7,0 -0,5 

15.4. USA Průmyslová výroba (březen, m/m v %) - -4,2 0,6 

16.4. EUR Průmyslová výroba (únor, m/m v %) -0,1 -0,2 -2,3 

16.4. USA Philadelphia Fed Index (duben, v b.) - -30,0 -12,7 

16.4. USA Žádosti o podporu v nezam. (duben, v tis.) - 4606 6606 

17.4. CHN Průmyslová výroba (březen, r/r v %) - -7,0 -13,5 

17.4. CHN Maloobchodní tržby (březen, r/r v %) - -10,0 -20,5 

17.4. CHN Hrubý domácí produkt (1Q, r/r v %) - -6,0 6,0 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  14.4.2020 14:34 

https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf

